Cap. 19.

Frustrâ Medici conantur mente capto medicari.

Stupendū in modum vinculis absoluitur & sanatur homo mentis inops.

Vide rem admirabilem dignissimam.

le presbyter his vinculis fuerit absolutus, cum nobis certissimum sit neminem esse, qui se solus possit eiusmodi nexibus exuere, si eis fuerit simili modo constrictus, sicut idem presbyter fuit, quando solus in illo cubiculo inclusus est? Hi verò, qui cum ibidem dimiserunt, postquam reuersi sanum & mentis ac memoriae suae compotem inuenerunt, laeti & laudantes Deum simul cum eo ad propria regressi sunt. Hoc ita gestum, non quorumlibet testimonio relatione didicimus, sed ipsi per nos, quia ibidem tunc eramus, Deo volente cognouimus, atque idèò fiducialiter scribimus, quod nos contigit oculara, ut dicunt, fide cognoscere. Verùm quia cuncta, quae de martyrum virtutibus scribenda suscepimus, nequaquam possunt praesenti sermone compleri, hic liber iste finem accipiat, ut ea quae restant, ab alio rursus exordio commodius inchoentur.

LIBER QVARTVS.

Cap. 1.

In relatione signorum atque virtutum, quas me in hoc libro scribere velle proposui, illae in capite ponendae videntur, quae in palatio factae, non solum ad plebis, verum etiam ad ipsius principis ac procerum eius, omniumque, ut ita dicam, aulicorum peruenire notitiam, & non tantum propter hoc, sed etiam propter illud, quod in oratorio nostro, vbi eadem miracula gesta sunt, non alia tunc temporis, quam beatorum Marcellini & Petri reliquiae fuerunt, ut quicquid ibi sanitarum atque signorum factum esse cognoscitur, singulariter ac proprie ad illos pertinere ac referri debeat, quorum solas constat ibi fuisse reliquias. Fecerunt iidem beatissimi martyres, sicut in sequentibus demonstrabimus, in aliorum Sanctorum locis multas virtutes atque miracula, quae quibusdam velut communia illis cum his Sanctis, in quorum basilicis facta sunt, non immerito videri possunt, ob hoc praecipue, quoniam qui apud Deum aequalis creduntur meriti, non absurdè putantur in patris miraculis communiter operari. Sed hoc aliter esse ea ratione conuincitur, quia liquidò demonstratur nullas in his factas fuisse virtutes, antequam in illa memoratae beatorum martyrum essent delatae reliquiae. Sed iam nunc ut promissimus, ea quae in praedicto palatio sunt gesta miracula proferamus.

Cap. 2.
*Drogus

Erat quidam iuuenis inter cubicularios regis, natione Graecus, nomine *Drogus, qui febre correptus, aut negligentia suorum, aut in scitia medicorum iam per aliquot menses longa atque aduersa valetudine laborabat. Is posteaquam Hildoinus Abbas reliquias beati Marcellini, sicut in secundo libro demonstratum est, nobis reddidit, admonitus in somnis, ut ad oratorium nostrum veniret, ibique, cereum quatuor denarijs emptum accederet, ac sanctum Marcellinum martyrem, cuius caput ibi esse assererat, sibi in adiutorium inuocaret. Sciretque, se si hoc faceret, ea quae iam diu laborauerat in firmitate citò esse cariturum, credidit admonenti, & id quod imperatum fuerat, quanta potuit celeritate compleuit. Statimque sanus factus, & receptis membrorum vitibus, proprijs pedibus ad sua regressus est.